
UCHWAŁA NR XVI.177.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), Rada Miejska 
Halinowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku  
dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej 
„Schroniskiem”. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do Schroniska przyjmuje się dochód 
tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art.8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

L.p. 

Dochód osoby przebywającej 
w Schronisku, określony procentowo według 

kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 
w Schronisku, liczona procentowo 

w stosunku do dochodu osoby kierowanej 
do schroniska 

1. do 100% 5% 
2. powyżej 100% do 150% 30% 
3. powyżej 150% do 200% 40% 
4. powyżej 200% 50% 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

L.p. 

Dochód osoby przebywającej w Schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby 

kierowanej do schroniska 

1. do 100% 10% 
2. powyżej 100% do 150% 30% 
3. powyżej 150% do 200% 40% 
4. powyżej 200% 50% 

3. Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pomoc w tej formie, biorąc 
pod uwagę jej sytuację życiową. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w Schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w Schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności, o których mowa § 3 ust. 2. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w Schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę 
dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 



4. Opłata za pobyt w Schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

5. Wpłaty należności o których mowa w ust.1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do Schroniska 
dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 5. 1. Osoba bezdomna może zostać zwolniona częściowo z ponoszenia odpłatności na okres wynikający 
z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za pobyt 
w schronisku stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
a zwłaszcza za względu na następujące okoliczności: 

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą ̨ udokumentowany wzrost wydatków na zakup 
lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety, 
a także zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania osoby bezdomnej; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową 
stwierdzoną przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej; 

4) zwiększone wydatki w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLVII.452.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku 
dla osób bezdomnych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 8393). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Dawid Wojda 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1507 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi
udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

Zgodnie z art. 97 ust. 1, 1a i 5 wskazanej powyżej ustawy – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Zgodnie z wprowadzonym ustawą z dnia 19 lipca
2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej art. 97 ust. 1a ustawy osoby bezdomne osiągające dochód
poniżej kryterium dochodowego nie są już zwolnione z obowiązku ponoszenia odpłatności za pobyt
w schroniskach dla osób bezdomnych. Zmiana ma na celu przeciwdziałanie uzależnieniu się osób bezdomnych
od nieodpłatnego schronienia oraz uświadamianie odpowiedzialności za siebie.

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej
lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.
Rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla bezdomnych i schronisko
dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi są formami ośrodka wsparcia.

Projekt uchwały przewiduje, że wysokość odpłatności za pobyt w schronisku uzależniona będzie
od kryterium dochodowego pomocy społecznej oraz dochodu osoby ubiegającej się o świadczenie.
Odpłatność ustalana będzie w wysokości 5%, 30%, 40% lub 50% dochodu za pobyt w schronisku
dla bezdomnych oraz w wysokości 10%, 30%, 40% lub 50% dochodu za pobyt w schronisku dla bezdomnych
z usługami specjalistycznymi. Wysokość ustalonej odpłatności nie może przekroczyć kosztu pobytu.

W uchwalę przewidziano także możliwość zwolnienia osoby bezdomnej z obowiązku ponoszenia odpłatności
w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi
jest uzasadnione.

Przyjęcie uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu. Poszerzenie kręgu osób zobowiązanych
do odpłatności za pobyt w schronisku co do zasady wiąże się ze wzrostem dochodów z tego tytułu.
Jednak ze względu na liczbę osób posiadających dochód oraz wysokość tego dochodu należy przyjąć,
że wzrost będzie symboliczny.




